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 記録的な猛暑が冷めやらず、１０月になっても真夏日、夏日が続いていましたが、校庭の木々も

落葉しはじめ、ここへきてようやく秋らしくなってきました。 

とはいえ、ここ数年は残暑が厳しく、急に涼しくなったと思ったら一気に冬になる感じがします。

寒暖差の激しい毎日になるかと思いますが、体調管理に気をつけて元気に過ごしたいものです。 

さて、今年度も半ばを過ぎ、２学期もちょう折り返しとなりました。去る１０月第１週末に児童

個々に「通知表」を配付しました。いわば「中間評価」です。家庭と学校は子育てのパートナーで

すので、お子さんのことで、御家庭でお気づきの点、御心配な点がございましたら、遠慮なく御相

談ください。 

１０月は PTAによる廃品回収がありました。そして、明日は奉仕作業です。御協力くださった

方々に感謝申し上げます。 

また、各学年で様々な校外学習がありました。「よく見、よく聞き、よく考えて」、「自分から、

自分で、自分らしく」を目標に取り組み、たくさんの成果を上げることができました。 

１１月には、音楽集会、マラソン記録会を実施します。 

今年の音楽集会でも、より多くの皆様にスムーズに御参観いただけるように、学年ごとの入れ替

え制を実施します。 

なお、本校運動場に加えて東金中学校さんにも駐車場をお借りし、交通整理をシルバー人材セン

ターの皆さんにも委託します。お住まいの地区によって駐車場所が異なりますので御注意くださ

い。ルールを守って気持ちよく実施できるよう御協力をお願いします。 

また、体育科の授業の中で持久走に取り組み、東金アリーナ陸上競技場を会場に「マラソン記録

会」を実施します。参加者全員に順位とタイムを記載した「記録証」を授与します。子供たちの成

長ぶりと頑張りをぜひ御覧ください。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

                                    校長 中田邦明 
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【 入賞の紹介 】 

健歯児童審査会 

○６年 男子２名 

 

山武郡市小学校陸上競技大会 

男子総合  第３位 

男女総合  第４位 

○ ５年女子 80ｍハードル 第５位      

○ ５年男子 80ｍハードル 第２位      

○ ５年女子 100ｍ     第８位      

○ ５年男子 100ｍ     第８位      

○ ５年男子 1500ｍ    第７位      

○ ５年女子４×100ｍリレー第８位     

○ ５年男子４×100ｍリレー第４位     

○ ６年女子 80ｍハードル 第３位 

○ ６年女子走り幅跳び   第５位 

○ ６年男子 80ｍハードル 第１位  

○ ６年男子走り幅跳び   第３位  

○ ６年男子走り高跳び   第５位 

○ ６年女子４×100ｍリレー第６位 

○ ６年男子４×100ｍリレー第７位 



曜日 月 火 水 木 金

日 3 4 5 6 7

予定 委員会活動（４～６） ロング昼休み
特別日課４時間
12:40下校
お弁当の日

合同学習会（サ）
読み聞かせ（１～３）

学年

1 14:00
2
3
4
5
6

日 10 11 12 13 14

予定
給食費引き落とし①
教材費引き落とし

クラブ活動（４～６） ロング昼休み
スクールカウンセラー勤務日

音楽集会

学年

1 14:00
2
3
4
5
6

日 17 18 19 20 21

予定 教材費現金集金日 校外学習予備日（２）
ロング昼休み

外国語活動（２）
校外学習（サ）

学年

1 14:00
2
3
4
5
6

日 24 25 26 27 28

予定
給食費引き落とし②
マラソン記録会（全）

お弁当の日

ロング昼休み
外国語活動（１）

マラソン記録会予備日
（全）

お弁当の日

マラソン記録会予備日
（全）

学年

1 14:00
2
3
4
5
6

14:50

15:40

14:50

下校時刻

下校時刻

14:50
14:50

14:50

14:50
14:50

15:40 15:40
15:40

【　１１月　行事予定　】

文化の日

12:40
14:50

14:50

14:50
14:50

15:40

下校時刻

下校時刻

14:50
14:50

15:40
15:40

14:50

15:40

※（数字）の表記は対象の学年を表します。（１）は１年生。（全）は全学年を対象にした行事を意味しています。

14:50
14:50

14:50
15:40

15:40

振替休日



日 曜 校内行事

12/1 月 １　希望面談個票配付

12/2 火
１　委員会活動⑧
２　書き初め講習会　５年・６年

12/3 水
１　ロング昼休み
２　城国外国語活動（２年）２校時　※２年生最後
３　書き初め講習会　３年・４年

12/5 金
１　避難訓練（火災）
２　読み聞かせ（高・サポ）

12/9 火 １　クラブ活動⑤

12/10 水
１　ロング昼休み（２学期最終）
２　薬物乱用防止教室（６年）城西国際大学薬学部

12/12 金
１　４年校外学習
２　読み聞かせ（低）

12/17 水
１　特別日課５時間　14:05下校
２　希望個人面談　14:30～

12/18 木
１　特別日課５時間　14:05下校
２　希望個人面談　14:30～

12/19 金
１　給食終了
２　特別日課５時間　14:05下校
３　希望個人面談　14:30～

12/22 月 １　お弁当の日

12/23 火 １　特別日課11：30下校

12/24 水 １　終業式　11：30下校

12/25 木 冬季休業（～１月５日）

【　１２月　行事予定　】

 

 

ＰＴＡからのお知らせ 

○ １０月１８日（土）に第 2 回ＰＴＡ奉仕作業を行います。作業時間は９時～１１時です。９時に池島

体験教室にお集まりください。お車でお越しの方は、赤門からグラウンドに入って、グラウンドに駐車し

てください。子供たちが安全に、心置きなく体を動かすための作業となります。どうぞよろしくお願いい

たします。 

また、同学年の保護者の方々と情報交換の場としても御活用いただけたら幸いです。 

 

○ ５年生が田植えをた稲が収穫の時期を迎え、９月２５日（木）に田んぼの先生の片岡先生から御指導を

いただき、稲刈り体験を行いました。また、学校内で、おだがけとまではいきませんが刈り取った稲を乾

かしたのち、１０月６日（月）に脱穀・籾摺りを行いました。 

田んぼの先生方には、お忙しい中御指導いただいております。また、何れの日も、ＰＴＡ本部役員の方々

や５年生の保護者の方々の御協力もあり、子供たちにとってとても貴重な体験となりました。 

  １１月２６日（水）に全校児童に５年生が収穫したお米を提供する予定です。全校の子供たちが笑顔で

お米を頬張る姿を見るのが楽しみです！！ 


