No. 7 R7. 10. 17

学校便の ときがね

東 金 市 立 鴇 嶺 小 学 校 東 金 市 東 岩 崎 24-1 0475-52-3402

toki-syou@bz04.plala.or.jp

記録的な猛暑が冷めやらず、10月になっても真夏日、夏日が続いていましたが、校庭の木々も落葉しはじめ、ここへきてようやく秋らしくなってきました。

とはいえ、ここ数年は残暑が厳しく、急に涼しくなったと思ったら一気に冬になる感じがします。 寒暖差の激しい毎日になるかと思いますが、体調管理に気をつけて元気に過ごしたいものです。

さて、今年度も半ばを過ぎ、2学期もちょう折り返しとなりました。去る10月第1週末に児童個々に「通知表」を配付しました。いわば「中間評価」です。家庭と学校は子育てのパートナーですので、お子さんのことで、御家庭でお気づきの点、御心配な点がございましたら、遠慮なく御相談ください。

10月はPTAによる廃品回収がありました。そして、明日は奉仕作業です。御協力くださった方々に感謝申し上げます。

また、各学年で様々な校外学習がありました。「よく見、よく聞き、よく考えて」、「自分から、自分で、自分らしく」を目標に取り組み、たくさんの成果を上げることができました。

11月には、音楽集会、マラソン記録会を実施します。

今年の音楽集会でも、より多くの皆様にスムーズに御参観いただけるように、学年ごとの入れ替え制を実施します。

なお、本校運動場に加えて東金中学校さんにも駐車場をお借りし、交通整理をシルバー人材センターの皆さんにも委託します。お住まいの地区によって駐車場所が異なりますので御注意ください。ルールを守って気持ちよく実施できるよう御協力をお願いします。

また、体育科の授業の中で持久走に取り組み、東金アリーナ陸上競技場を会場に「マラソン記録会」を実施します。参加者全員に順位とタイムを記載した「記録証」を授与します。子供たちの成長ぶりと頑張りをぜひ御覧ください。

今後ともよろしくお願いいたします。

校長 中田邦明

【 入賞の紹介 】

健歯児童審査会

〇6年 男子2名

山武郡市小学校陸上競技大会

男子総合 第3位男女総合 第4位

5年女子80mハードル 第5位

○ 5年男子80mハードル 第2位

〇 5年女子 100m 第8位

〇 5年男子 100m 第8位

〇 5年男子 1500m 第7位

○ 5年女子4×100mリレー第8位

○ 5年男子4×100mリレー第4位

○ 6年女子80mハードル 第3位

〇 6年女子走り幅跳び 第5位

○ 6年男子80mハードル 第1位

〇 6年男子走り幅跳び 第3位

○ 6年男子走り高跳び 第5位

○ 6年女子4×100mリレー第6位

○ 6年男子4×100mリレー第7位

【 11月 行事予定 】

日 3 4 5 6 7 学年 文化の日 要員会活動(4~6) ロング塚休み 1240下校 指針回日 A局等部会(1) 局別報かで(1~3) 局別報かで(1~3) 局別報かで(1~3) お針回の日 学年 14:50 14:50 12:40 14:50 お食費可含をしい。	曜日	月	火	水	木	金	
学年 T 文化の日 最高金活動(4~6) ロング厚体み (4~6) (1~3) お井当の日 (1~4.50							
1				-	特別日課4時間 12:40下校	合同学習会(サ)	
14:50	学年		下校時刻				
2 3 4 4 5 6 6 15:40 15:40 15:40 14:50 1		文化の日		14.20		14:00	
日 15:40 15:40 15:40 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 15:40 1	2	X1000	14:50	14.00			
日 15:40 15:40 15:40 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 15:40					12:40	4.4.50	
6 日 10 11 12 13 14	4		45:40	15:40		14:50	
日 10 11 12 13 14 予定 総食費引き落といの教材費引き落といの教材費引き落といの教材費引き落といる。 クラブ活動(4~6) ロング屋体み スクールカウンセラー製剤目 14:50<			15.40	, 5 , 5			
予定 給食費引き落としの 教材養引き落としの 教材養引き落としの (大学年) クラブ活動(4~6) (4~6) ロング屋休み スクールカウンセラー制制日 音楽集会 学年 (5) 14:50 14:50 14:50 3 (4) (5) 15:40 15:40 14:50 14:50 5 (6) 17 18 19 20 21 予定 教材養別金集金日 校外学部予酬日(2) Dング屋休み 外国語活動(2) 校外学部(サ) 学年 (1) 14:50 14:50 14:50 14:50 3 (4) 15:40 15:40 14:50 14:50 14:50 5 (5) 15:40 15:40 15:40 14:50 14:50 14:50 7 (2) 万井当の日 下校時刻 マラリン記録会予備日 (全) お井当の日 マラリン記録会予備日 (全) お井当の日 マラリン記録会予備日 (全) お井当の日 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50		10	11	12	10	1.1	
学年 下校時刻 1 14:50 14:50 14:50 3 15:40 15:40 14:50 6 15:40 15:40 14:50 7 18 19 20 21 7 18 19 20 21 7 18 19 20 21 7 18 19 20 21 7 18 19 20 21 7 18 19 20 21 1 18 19 20 21 1 18 19 20 21 1 14:50 14:50 14:50 14:50 1 14:50 14:50 14:50 14:50 3 14:50 14:50 14:50 14:50 3 14:50 14:50 14:50 14:50 3 14:50 14:50 14:50 14:50 4 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50		10	11	12	10	14	
14:50 14:	予定		クラブ活動 (4~6)			音楽集会	
14:50	学年			下校時刻			
14:50	1	14.20		14.20		14:00	
15:40 15:40 15:40 14:50 1		14.50	14:50	14.50			
4 5 6 6 日 15:40 15:40 15:40 14:50 日 17 18 19 20 21 予定 教材費現金集金日 校外学習予備日 (2) 外国語活動 (2)					14:50	4.4.50	
日 17 18 19 20 21 予定 教材費現金集金日 校外学習予備日 (2) 「ロング屋体み 外国語活動 (2) 校外学習 (サ) 学年		15:40	15:40	15:40		14.50	
日 17 18 19 20 21 予定 教材費現金集金日 校外学習予備日(2) ロング屋休み 外国語活動(2) 校外学習(サ) 学年 下校時刻 1 14:50 14:50 14:50 3 4 15:40 15:40 14:50 6 日 24 25 26 27 28 予定 総食費引き落とし2 マラソン配録会(全) お弁当の日 マラソン配録会予備日(全) お弁当の日 マラソン配録会予備日(全) お弁当の日 マラソン配録会予備日(全) お弁当の日 1 14:50 14:50 14:50 14:50 1 14:50 15:40 15:40 14:50			15.40				
予定 教材費現金集金日 校外学習予備日(2) ロング屋休み 外国語活動(2) 校外学習(サ) 学年 1 2 3 4 5 6 日 日 2 3 4 5 6 日 日 2 3 4 5 6 日 日 2 4 5 6 15:40 14:50 15:40 14:50 14:50 14:50 14:50 予定 24 25 25 26 27 5)ソン記録会(全) お弁当の日 26 27 27 9)ソン記録会(全) お弁当の日 マラソン記録会予備日 (全) お弁当の日 マラソン記録会予備日 (全) お弁当の日 マラソン記録会予備日 (全) 14:50 1 2 3 4 5 6 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50							
学年 下校時刻 1 14:50 14:50 14:50 3 4 15:40 15:40 14:50 5 6 15:40 15:40 14:50 8ê費引き落とし2マラソン記録会(全) お弁当の日 ロング屋休み 外国語活動(1) お弁当の日 マラソン記録会予備日(全) お弁当の日 マラソン記録会予備日(全) お弁当の日 学年 1 14:50 14:50 1 14:50 14:50 1 14:50 14:50 15:40 15:40 14:50		17	18	19	20	21	
1 14:50 14:50 14:50 14:00 3 4 15:40 15:40 14:50 14:50 5 6 15:40 15:40 14:50 14:50 予定 総食費引き落とし2マラソン記録会(全) お弁当の日 ロング屋休み 外国語活動(1) マラソン記録会予備日(全) お弁当の日 マラソン記録会予備日(全) ず井当の日 14:50 14:50 14:50 3 4 14:50 14:50 14:50 15:40 15:40 14:50 14:50		17	18	19	20	21	
2 14:30 14:50 <t< td=""><td></td><td></td><td></td><td>ロング昼休み</td><td>20</td><td></td></t<>				ロング昼休み	20		
2 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 15:40 15:40 15:40 15:40 14:50	予定			ロング昼休み 外国語活動(2)	20		
4 15:40 15:40 15:40 14:50 日 24 25 26 27 28 予定 総食費引き落とし②マラソン記録会(全)お弁当の日 ロング屋体み外国語活動(1) マラソン記録会予備日(全)お弁当の日 マラソン記録会予備日(全)お弁当の日 学年 1 14:50 14:50 14:50 1 14:50 15:40 14:50 14:50	予定 学年 1	教材費現金集金日	校外学習予備日(2)	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻	20	校外学習(サ)	
5 15:40 日 24 25 26 27 28 予定 給食費引き落とし2マラソン記録会(全) お弁当の日 ロング屋休み 外国語活動(1) マラソン記録会予備日(全) お弁当の日 マラソン記録会予備日(全) お弁当の日 14:50 1 14:50 14:50 14:50 14:50 3 4 15:40 15:40 14:50	予定 学年 1 2	教材費現金集金日	校外学習予備日(2)	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻	20	校外学習(サ)	
6 日 24 25 26 27 28 予定 総食費引き落とし②マラソン記録会(全) お弁当の日 ロング昼休み 外国語活動(1) マラソン記録会予備日(全) お弁当の日 マラソン記録会予備日(全) お弁当の日 14:50 1 1 14:50 14:50 14:50 14:50 3 4 15:40 15:40 14:50 14:50	予定 学年 1 2 3	教材費現金集金日	校外学習予備日(2)	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻		校外学習(サ)	
日 24 25 26 27 28 予定 総食費引き落とし② マラソン記録会(全) お弁当の日 ロング屋休み 外国語活動(1) マラソン記録会予備日 (全) お弁当の日 マラソン記録会予備日 (全) マラソン記録会予備日 (全) 14:00 1 14:50 14:50 14:50 14:50 3 4 15:40 15:40 14:50	予定 学年 1 2 3 4	教材費現金集金日 14:50	校外学習予備日(2)	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻 14:50		校外学習(サ)	
予定 給食費引き落とし② マラソン記録会(全) お弁当の日 ロング屋休み 外国語活動(1) マラソン記録会予備日 (全) お弁当の日 マラソン記録会予備日 (全) 1 1 2 3 4 14:50 5 15:40 14:50 14:50 14:50	予定 学年 1 2 3 4	教材費現金集金日 14:50	校外学習予備日(2)	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻 14:50		校外学習(サ)	
1 振替休日 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50 14:50	予定 学年 1 2 3 4 5	教材費現金集金日 14:50 15:40	校外学習予備日(2) 14:50 15:40	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻 14:50 15:40	14:50	校外学習(サ) 14:00 14:50	
1 振替休日 2 14:50 3 4 5 15:40 14:50 14:50 14:50 14:50	予定 学年 1 2 3 4 5 6	教材費現金集金日 14:50 15:40	校外学習予備日(2) 14:50 15:40 25 給食費引き落とし② マラソン記録会(全)	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻 14:50 15:40 26 ロング屋休み	14:50 27 マラソン記録会予備日 (全)	校外学習(サ) 14:00 14:50 28 マラソン記録会予備日	
14:50 14:50 15:40 15:40 14:50 14:50	予定 学年 1 2 3 4 5 6 日	教材費現金集金日 14:50 15:40	校外学習予備日(2) 14:50 15:40 25 給食費引き落とし② マラソン記録会(全)	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻 14:50 15:40 26 ロング屋休み 外国語活動(1)	14:50 27 マラソン記録会予備日 (全) お弁当の日	校外学習(サ) 14:00 14:50 28 マラソン記録会予備日	
3 4 5 6 15:40 15:40	予定 学年 1 2 3 4 5 6 日	教材費現金集金日 14:50 15:40 24	校外学習予備日(2) 14:50 15:40 25 給食費引き落とし② マラソン記録会(全)	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻 14:50 15:40 26 ロング屋休み 外国語活動(1)	14:50 27 マラソン記録会予備日 (全) お弁当の日	校外学習(サ) 14:00 14:50 28 マラソン記録会予備日(全)	
5 6 15:40	予 学 1 2 3 4 5 6 日 学 1 2 9 1 2	教材費現金集金日 14:50 15:40 24	校外学習予備日(2) 14:50 15:40 25 給食費引き落とし② マラソン記録会(全) お弁当の日	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻 14:50 15:40 26 ロング屋休み 外国語活動(1)	14:50 27 マラソン記録会予備日 (全) お弁当の日	校外学習(サ) 14:00 14:50 28 マラソン記録会予備日(全)	
6	予 年 1 2 3 4 5 6 日	教材費現金集金日 14:50 15:40 24	校外学習予備日(2) 14:50 15:40 25 給食費引き落とし② マラソン記録会(全) お弁当の日	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻 14:50 15:40 26 ロング屋休み 外国語活動(1)	14:50 27 マラソン記録会予備日 (全) お弁当の日 時刻	校外学習(サ) 14:00 14:50 28 マラソン記録会予備日(全)	
	予 学 1 2 3 4 5 6 日 定 学 1 2 3 4	教材費現金集金日 14:50 15:40 24	校外学習予備日(2) 14:50 15:40 25 給食費引き落とし② マラソン記録会(全) お弁当の日 14:50	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻 14:50 15:40 26 ロング屋休み 外国語活動(1) 下校 14:50	14:50 27 マラソン記録会予備日 (全) お弁当の日 時刻	校外学習(サ) 14:00 14:50 28 マラソン記録会予備日(全)	
※(数字)の表記は対象の学年を表します。(1)は1年生。(全)は全学年を対象にした行事を意味しています。	予 学 1 2 3 4 5 6 日 学 1 2 3 4 5 6	教材費現金集金日 14:50 15:40 24	校外学習予備日(2) 14:50 15:40 25 給食費引き落とし② マラソン記録会(全) お弁当の日 14:50	ロング屋休み 外国語活動(2) 下校時刻 14:50 15:40 26 ロング屋休み 外国語活動(1) 下校 14:50	14:50 27 マラソン記録会予備日 (全) お弁当の日 時刻	校外学習(サ) 14:00 14:50 28 マラソン記録会予備日(全)	

|※(数字)の表記は対象の学年を表します。(1)は1年生。(全)は全学年を対象にした行事を意味しています。

【 2月 行事予定 】						
日曜		校内行事				
12/1	月	1 希望面談個票配付				
12/2	火	1 委員会活動®2 書き初め講習会 5年・6年				
12/3	水	1 ロング昼休み2 城国外国語活動(2年)2校時 ※2年生最後3 書き初め講習会 3年・4年				
12/5	金	1 避難訓練(火災)2 読み聞かせ(高・サポ)				
12/9	火	1 クラブ活動⑤				
12/10	水	1 ロング昼休み(2学期最終) 2 薬物乱用防止教室(6年)城西国際大学薬学部				
12/12	金	1 4年校外学習2 読み聞かせ(低)				
12/17	水	1 特別日課5時間 14:05下校 2 希望個人面談 14:30~				
12/18	木	1 特別日課5時間 14:05下校 2 希望個人面談 14:30~				
12/19	金	1 給食終了 2 特別日課5時間 14:05下校 3 希望個人面談 14:30~				
12/22	月	1 お弁当の日				
12/23	火	1 特別日課11:30下校				
12/24	水	1 終業式 11:30下校				
12/25	木	冬季休業(~1月5日)				

PTAからのお知らせ

○ 10月18日(土)に第2回PTA奉仕作業を行います。作業時間は9時~11時です。9時に池島体験教室にお集まりください。お車でお越しの方は、赤門からグラウンドに入って、グラウンドに駐車してください。子供たちが安全に、心置きなく体を動かすための作業となります。どうぞよろしくお願いいたします。

また、同学年の保護者の方々と情報交換の場としても御活用いただけたら幸いです。

○ 5年生が田植えをた稲が収穫の時期を迎え、9月25日(木)に田んぼの先生の片岡先生から御指導をいただき、稲刈り体験を行いました。また、学校内で、おだがけとまではいきませんが刈り取った稲を乾かしたのち、10月6日(月)に脱穀・籾摺りを行いました。

田んぼの先生方には、お忙しい中御指導いただいております。また、何れの日も、PTA本部役員の方々や5年生の保護者の方々の御協力もあり、子供たちにとってとても貴重な体験となりました。

11月26日(水)に全校児童に5年生が収穫したお米を提供する予定です。全校の子供たちが笑顔でお米を頬張る姿を見るのが楽しみです!!